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DÜNYAYA TUTKUYLA BAĞLI 

OLMAK 

Aziz Mü’minler! 

İstisnalar bulunmakla birlikte, genel 

olarak doğumlara bakıldığında dünyaya gelen 

bebekler ağlar. İnsanoğlu adeta gözlerini açtığı 

bu dünyada bulunmaktan o an rahatsızlık duyar. 

Daha sonra Cenab-ı Hakkın ona sunduğu ömür 

kadar bir hayat yaşar. Ancak bu hayatı 

yaşadıkça, dünyaya olan tutkusu da artmaya 

başlar. Nitekim Peygamber efendimiz bir hadis-

i şerifte bu gerçeği şöyle vurgular: 

“Âdemoğlu büyürken beraberinde şu 

iki şey de büyür: Mal sevgisi ve uzun ömür 

(dileği).”
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Muhterem Mü’minler! 

İnsanoğlu, ağlayarak geldiği bu dünyaya 

zamanla gönül bağlar. Daha dün geldiği bu 

dünyaya sanki ezelden beri varmış gibi 

yaşamaya başlar. Onun da ötesinde, sanki 

ebediyyen kalacakmış gibi davranmaktan geri 

durmaz. Ahiret hayatının varlığını bir kenara 

atar. Nefsinin vesveselerine ve şeytanın 

tuzaklarına kanar. Oysa yüce Rabbimiz, bu 

hatalara düşmememiz gerektiğini hutbemin 

başında okuduğum ayet-i kerimeyle şöyle 

vurgular: 
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 “Sakın, kendilerini denemek için 

onlardan bir kesimi faydalandırdığımız 

dünya hayatının çekiciliğine gözlerini dikme! 

Rabbinin nimeti hem daha hayırlı, hem de 

daha süreklidir.”
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Aziz Kardeşlerim! 

Dünya hayatı çekicidir. Mal, mülk, eş, 

evlat ve sahip olduğumuz tüm değerler bu 

hayatın süsleridir. Bunlara sahip olmak için 

çalışmak elbette ki gereklidir. Ancak her şeyin 

bunlardan ibaret olmadığı bilinmelidir. Mal ve 

mülkün yeri gönlümüz değil, cüzdanımız ve 

cebimizdir. Cepte durması gereken bir şeyin 

gönlümüze yerleşmesi bizi Allah sevgisinden 

uzaklaştıracağı gibi ahireti unutmamıza da 

sebeptir. Oysa dünyaya tutkuyla bağlanmak 

yerine, ahiret hayatı daha çok önemsenmelidir. 

Nitekim Rasûlüllah efendimiz mal tutkusuyla 

ilgili olarak dikkatimizi şöyle çekmiştir: 

“Her ümmetin bir fitnesi (imtihan 

vesilesi) vardır, benim ümmetimin fitnesi ise 

maldır.”
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 Kıymetli Müslümanlar! 

Doğal yapımızda bulunan mal edinme 

duygusunu kontrol altında tutmak dinimizin 

öğretilerinden biridir. Bir gün sahip olduğumuz 

her bir şeyi dünyada bırakmak zorunda 

kalacağımız bilinmelidir. Bu nedenden ötürü 

dünyaya ve dünyada bulunanlara tutkuyla 

bağlanmak son derece yersizdir. Çünkü neye 

sahip olursak olalım, gözümüzü doyurmaya 

yetmeyecektir. İnsanoğlu her zaman daha 

fazlasına sahip olmak isteyecektir. Nitekim 

Peygamber efendimiz bir hadis-i şerifte bu 

gerçeği şöyle ifade etmiştir: 

“Âdemoğlunun iki vadi dolusu malı 

olsa üçüncü bir vadi daha arzu eder. 

Âdemoğlunun karnını ancak toprak 

doldurur. Oysa Allah tevbe eden kimsenin 

tevbesini kabul eder.”
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